Sistema Federal de

Manejo del Fuego

REPORTE DE INCENDIOS FORESTALES, RURALES Y/O DE INTERFASE URBANO FORESTAL.

06-03-2024

NOMBRE PROVINCIA

353

354

355

356

357

358

359

360

360

Corrientes

Corrientes

Corrientes

Corrientes

Corrientes

Corrientes

Corrientes

Corrientes

Corrientes

FECHA

INICIO

05/03/2024

05/03/2024

05/03/2024

05/03/2024

05/03/2024

05/03/2024

05/03/2024

05/03/2024

05/03/2024

ESTADO

Extinguido
(06/03/2024)

Extinguido
(06/03/2024)

Extinguido
(06/03/2024)

Extinguido
(06/03/2024)

Extinguido
(07/03/2024)

Extinguido
(06/03/2024)

Extinguido
(06/03/2024)

Extinguido
(06/03/2024)

Extinguido

OBSERVACIONES

Longitud: 57° 35' 56.00" O, Latitud: 27° 59' 28.40" S. Dpto. San Miguel

Longitud: 57° 54' 8.00" O, Latitud: 28° 22' 55.80" S. Dpto. Concepcion

Longitud: 57° 41' 32.00" O, Latitud: 30° 17' 22.90" S. Otros: 100%. Dpto.
Monte Casero

Longitud: 55° 46' 48.00" O, Latitud: 28° 8' 42.00" S. Otros: 100%. Dpto.
Santo Tomé

Longitud: 56° 29' 38.00" O, Latitud: 28° 50' 16.80" S. Otros: 100%. Dpto.
General Alvear

Longitud: 56° 47' 26.00" O, Latitud: 28° 54' 20.80" S. Otros: 100%. Dpto.
San Martin

Longitud: 56° 49' 30.00" O, Latitud: 28° 38' 11.90" S. Otros: 100%. Dpto.
San Martin

Longitud: 56° 20' 59.00" O, Latitud: 28° 37' 38.40" S. Otros: 100%. Dpto.
San Martin

Longitud: 56° 20' 59.00" O, Latitud: 28° 37' 38.40" S. Otros: 100%. Dpto.



NOMBRE PROVINCIA

362

364

365

366

368

370

371

372

373

374

375

Corrientes

Corrientes

Corrientes

Corrientes

Corrientes

Corrientes

Corrientes

Corrientes

Corrientes

Corrientes

Corrientes

FECHA
INICIO

05/03/2024

05/03/2024

05/03/2024

05/03/2024

05/03/2024

05/03/2024

05/03/2024

05/03/2024

06/03/2024

06/03/2024

06/03/2024

ESTADO
(06/03/2024)

Extinguido
(06/03/2024)

Extinguido
(06/03/2024)

Extinguido
(06/03/2024)

Extinguido
(06/03/2024)

Extinguido
(06/03/2024)

Extinguido
(06/03/2024)

Extinguido
(06/03/2024)

Extinguido
(06/03/2024)
Activo

Activo

Activo

OBSERVACIONES

Santo Tomé

Longitud: 56° 20' 24.68" O, Latitud: 28° 14' 38.29" S. Otros: 100%. Dpto.
Santo Tomé

Longitud: 57° 1' 2.33" O, Latitud: 28° 44' 44.15" S. Otros: 100%. Dpto.
San Martin

Longitud: 56° 49' 31.12" O, Latitud: 28° 43" 0.08" S. Otros: 100%. Dpto.
San Martin

Longitud: 56° 25' 1.20" O, Latitud: 28° 46' 22.80" S. Otros: 100%. Dpto.
General Alvear

Longitud: 57° 51" 12.31" O, Latitud: 28° 49' 34.72" S. Superficie: 2000,00.
Otros: 100%. Dpto. Mercedes

Longitud: 57° 5' 30.30" O, Latitud: 29° 18' 29.48" S. Otros: 100%. Dpto.
Paso de los Libres

Longitud: 57° 0' 14.18" O, Latitud: 29° 14' 59.10" S. Otros: 100%. Dpto.
Paso de los Libres

Longitud: 59° 9' 39.60" O, Latitud: 28° 59' 38.40" S. Otros: 100%. Dpto.
Lavalle

Longitud: 55° 42' 39.90" O, Latitud: 28° 6' 41.50" S. Otros: 100%. Dpto.
Santo Tomé

Longitud: 56° 40" 40.80" O, Latitud: 28° 9' 5.40" S. Pastizal: 100%. Dpto.
Santo Tomé

Longitud: 56° 45' 23.90" O, Latitud: 29° 3' 49.20" S. Pastizal: 100%. Dpto.



NOMBRE PROVINCIA

376

377

378

379

380

381

382

383

384

385

386

Corrientes

Corrientes

Corrientes

Corrientes

Corrientes

Corrientes

Corrientes

Corrientes

Corrientes

Corrientes

Corrientes

FECHA
INICIO

06/03/2024

06/03/2024

06/03/2024

06/03/2024

06/03/2024

06/03/2024

06/03/2024

06/03/2024

06/03/2024

06/03/2024

06/03/2024

ESTADO

Extinguido

(06/03/2024)

Activo

Activo

Activo

Activo

Extinguido

(06/03/2024)

Extinguido

(06/03/2024)

Extinguido

(06/03/2024)

Extinguido

(06/03/2024)

Activo

Extinguido

OBSERVACIONES

San Martin

Longitud: 56° 38' 17.60" O, Latitud: 28° 28' 2.30" S. Pastizal: 100%. Dpto.
San Martin

Longitud: 56° 32' 44.60" O, Latitud: 28° 50' 36.10" S. Pastizal: 100%.
Dpto. General Alvear

Longitud: 57° 11" 27.60" O, Latitud: 29° 37" 44.40" S. Pastizal: 100%.
Dpto. Paso de los Libres

Longitud: 56° 38' 59.70" O, Latitud: 28° 17' 7.10" S. Pastizal: 100%. Dpto.
San Martin

Longitud: 56° 23" 1.70" O, Latitud: 27° 56' 17.40" S. Pastizal: 100%. Dpto.
Santo Tomé

Longitud: 58° 48' 10.80" O, Latitud: 27° 28' 19.20" S. Dpto. Capital

Longitud: 57° 26' 48.40" O, Latitud: 28° 50' 56.30" S. Pastizal: 100%.
Dpto. Mercedes

Longitud: 57° 1" 33.60" O, Latitud: 28° 41' 20.40" S. Pastizal: 100%. Dpto.
San Martin

Longitud: 57° 13" 47.50" O, Latitud: 28° 45' 35.10" S. Pastizal: 100%.
Dpto. Mercedes

Longitud: 56° 54' 31.10" O, Latitud: 28° 59' 32.00" S. Pastizal: 100%.
Dpto. San Martin

Longitud: 57° 7' 33.60" O, Latitud: 29° 17' 31.20" S. Pastizal: 100%. Dpto.



FECHA
NOMBRE PROVINCIA INICIO ESTADO OBSERVACIONES

(06/03/2024) Paso de los Libres

387 Corrientes 06/03/2024 Activo Longitud: 56° 17' 2.40" O, Latitud: 28° 26' 31.20" S. Pastizal: 100%. Dpto.
Santo Tomé

388 Corrientes 06/03/2024 Activo Longitud: 57° 22" 1.40" O, Latitud: 29° 24' 25.50" S. Dpto. Paso de los
Libres

389 Corrientes 06/03/2024 Activo Longitud: 56° 43" 50.30" O, Latitud: 27° 37" 19.30" S. Pastizal: 100%.

Dpto. Ituzaingd

390 Corrientes 06/03/2024 Activo Longitud: 57° 50' 33.40" O, Latitud: 28° 16' 19.50" S. Pastizal: 100%.
Dpto. Concepcién

391 Corrientes 06/03/2024 Extinguido Longitud: 58° 8' 52.10" O, Latitud: 28° 15' 32.00" S. Pastizal: 100%. Dpto.
(06/03/2024) Concepcion

392 Corrientes 06/03/2024 Extinguido Longitud: 58° 30" 19.10" O, Latitud: 27° 50' 53.00" S. Pastizal: 100%.
(06/03/2024) Dpto. Empedrado

393 Corrientes 06/03/2024 Extinguido Longitud: 57° 40" 8.40" O, Latitud: 29° 31' 30.00" S. Pastizal: 100%. Dpto.
(06/03/2024) Mercedes

394 Corrientes 06/03/2024 Extinguido Longitud: 58° 1' 43.80" O, Latitud: 30° 29' 53.10" S. Pastizal: 100%. Dpto.
(06/03/2024) Monte Caseros

395 Corrientes 06/03/2024 Activo Longitud: 57° 25' 19.20" O, Latitud: 27° 30" 21.60" S. Pastizal: 100%.
Dpto. Berdn de Astrada

El Chubut 25/01/2024 Longitud: 71° 36' 7.61" O, Latitud: 42° 49' 15.02" S. Superficie: 6924,00.

Centinela Bosque Nativo: 25%. Arbustal/Matorral: 25%. Pastizal: 25%. Otros: 25%. [
Institucion: otros. Institucion: BRIF Base Esquel. Tipo: rrhh. Subtipo:
plan_provincial_manejo_del_fuego. Cantidad: 9. ] [ Institucion: otros.



NOMBRE PROVINCIA

Los
Cipreses

Halcon

Arroyo
Creton

Basurero
Municipal

Chubut

Neuquén

Rio Negro

Rio Negro

FECHA
INICIO ESTADO

05/03/2024

01/03/2024

05/02/2024

04/03/2024 Extinguido
(04/03/2024)

OBSERVACIONES

Institucion: BBVV Trevelin. Tipo: rrhh. Subtipo: bomberos. ] [ Institucion:
otros. Tipo: terrestre_acuatico. Subtipo: vehiculos. Modelo tipo:
autobomba. Cantidad: 1.] [ Institucion: otros. Tipo: terrestre_acuatico.
Subtipo: vehiculos. Modelo tipo: unidad_liviana. Cantidad: 2. ] Superficie
afectada en el AP (Area Protegida): 2333 Ha. Dpto Futaleufu

Longitud: 71° 35" 35.11" O, Latitud: 43° 11' 55.00" S. Superficie: 51,23. [
Institucion: otros. Institucion: Base Trevelin, Lago Rosario y Carrenleufu.
Tipo: rrhh. Subtipo: plan_provincial_manejo_del_fuego. ] [ Institucion:
otros. Tipo: rrhh. Subtipo: policia_provincial. ] [ Institucion: otros. Tipo:
rrhh. Subtipo: pfa. ] [ Institucion: otros. Institucién: SPMF. Tipo:
terrestre_acuatico. Subtipo: vehiculos. Modelo tipo: autobomba.
Cantidad: 2. ] [ Institucion: otros. Institucion: Radiocomunicadores. Tipo:
rrhh. Subtipo: plan_provincial_manejo_del_fuego. Cantidad: 2. ] Dpto
Futaleufd

Longitud: 70° 42' 14.39" O, Latitud: 38° 26' 42.00" S. Otros: 100%. [
Institucion: otros. Institucion: BRIF SPMF Neuquén. Tipo: rrhh. Subtipo:
plan_provincial_manejo_del_fuego. ] Dpto Picunches

Longitud: 71° 41' 56.34" O, Latitud: 41° 8' 55.26" S. Superficie: 638,69.
Bosque Nativo: 33%. Arbustal/Matorral: 33%. Pastizal: 34%. [ Institucion:
snmf. Institucion: SNMF. Tipo: rrhh. Subtipo: otros. ] [ Institucidn: otros.
Institucion: BRIF PNNH. Tipo: rrhh. Cantidad: 13.] [ Institucion: snmf.
Institucion: SNMF. Tipo: aereo. Subtipo: helicoptero. Modelo tipo:
bell_412. Cantidad: 1. ] Dpto Bariloche

Longitud: 64° 28' 56.00" O, Latitud: 40° 5' 22.00" S. Superficie: 0,03.
Pastizal: 100%. [ Institucion: otros. Institucion: SPLIF CONESA. Tipo: rrhh.
Subtipo: plan_provincial_manejo_del_fuego. Cantidad: 7. ] [ Institucion:
otros. Institucién: SPLIF CONESA. Tipo: terrestre_acuatico. Subtipo:



NOMBRE PROVINCIA

Camino al
basural

Rio Negro

FECHA
INICIO ESTADO

05/03/2024 Extinguido
(05/03/2024)

OBSERVACIONES

vehiculos. Modelo tipo: unidad_liviana. Cantidad: 2. ] Dpto Conesa

Longitud: 64° 28' 48.20" O, Latitud: 40° 37' 39.00" S. Pastizal: 100%. [
Institucion: otros. Institucion: SPLIF CONESA. Tipo: rrhh. Subtipo:
plan_provincial_manejo_del_fuego. Cantidad: 5. ] [ Institucion: otros.
Institucion: SPLIF CONESA. Tipo: terrestre_acuatico. Subtipo: vehiculos.
Modelo tipo: unidad_liviana. Cantidad: 1. ] Dpto Conesa



